
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
が 
 
 
 
 
 

平成２6 年 4 月 １日 第３98 号 

≪第 7 回理事会開催される≫ 
 平成 25 年度第 7 回理事会が、3 月 24 日に開

催されましたので結果を報告いたします。 

議案第 1 号  会員の脱会について 

 ①(有)前川石炭販売 代表 前川淳一 様 

 ②小田設計・小田守宏 様 

 ③かめや・横田茂夫 様  

 3 事業所とも廃業のため、脱会となりました。 

長年、地域の活性化と本会の発展にご尽力された 

方々でございます。厚く御礼申し上げ、ご健康で 

末永いご多幸をお祈りいたします。 

議案第 2 号 ２５年度予算の更生について 

 平成 25 年度収支予算について、最終見直しに伴

う更生予算案が報告のとおり承認となりました。 

議案第 3 号 定款及び規約、規程の一部改正 

 反社会勢力の排除を目的とし、定款等に排除する 

条文の追加の一部改正について報告のとおり承認

されました。反社会勢力に対応した一部改正は①定

款②加入、脱会、会費等制裁に関する規約③役員選

任規約④青年部規約、⑤女性部規約、うち定款、規

約は 5 月の通常総会の議案として提出されます。

そのほか手数料徴収規約の一部改正、予算の更生の

理事会への一任とすることを総会議案に提出する

ことが承認されました。 

議案第 4 号 庶務規程の一部改正 

 反社会勢力に対する排除の条文の追加について

承認をいただきました。総会議案に提出いたしま

す。 

議案第 5 号 給与規程の一部改正について 

 連合会通達に基づく給与削減率の緩和と削減期 

 

 

 

間延長について、報告通り承認となりました。 

議案第 6 号 再雇用規程の一部改正について 

 職員の定年後の再雇用時の待遇に関し、一部改正の通知

より改正の承認をいただきました。なお、本会では再雇用

の対象者はありません。 

議案第 7 号 通常総会の日程について 

 26 年度通常総会が 5 月 16 日（金）午後 4 時に決定 

いたしました。近年出席者が減少傾向にあります。多くの

会員の出席をお願いいたします。 

議案第 8 号 備品の購入について 

消耗した備品について処理能力、機種等を勘案し購入する

ことに承認をいただきました。 

議案第 9 号 商工会職員の人事について 

 後記に記載しておりますのでご欄下さい。 

報告事項 1 25 年度活活商品券の販売実績について 

 会員各位よりご協力いただきましたプレミア付商品券

事業について、2 月末をもって販売を終了いたしました。 

販売計画 75,000 千円、販売実績 59,820 千円、計画比

実績 79.76％となりました。誠にありがとうございまし

た。受入れした商品券の最終請求は４月 4 日となってお

りますので、ご協力ください。 

 

≪平成 26 年度商工会関連予算の決定について≫  

 平成 26 年度和寒町の予算について、先般の議会にて決

定いたしました。本会に関連した予算について下記のとお

りとなりましたので、お知らせいたします（単位千円）。 

 ・商工会運営補助           16,808  

・商業振興協同組合補助         1,200 

・中小企業経営安定化利子補給補助     980 

・中小企業補償融資保証料・利子補給補助 1,332 

  ・商工業活性化融資利子補給補助       60 

・融資事務取扱交付金           100 

            商工会関連合計  20,480 

 ○観光協会関連 

 ・どんとこい夏祭り負担金補助      2,170 

  ・観光協会補助             5,935 

             観光協会関連合計 8,105 

    商工会、観光協会合計 28,585 千円となり、 

前年度比 2,923 千円の減となります。 

    減少は塩狩峠周辺整備費の終了が主たる要因です。 

 

≪北海道労働局からのお知らせ≫ 

 
  

 

     
 
 
 
 
 
 
 

北海道労働基準局から、先般の釧路市で発生した水産

加工工場の屋内作業所での一酸化炭素中毒事故に関

連し、労働災害の防止に向けた対策に万全を規するよ

う通達がありましたのて゛お知らせいたします。別紙

を添付いたしましたので参照下さい。 

 

≪商工会職員の退職及び採用のご挨拶≫ 

『前事務局長  佐々木秀博』 

 平成 21 年 4 月 1 日より本年 3 月 31 迄の 5 年

間勤務させていただきました。大過なく終えること

ができましたことに、会員各位のご支援、ご協力の

賜物と厚く御礼申し上げます。商工業の現場組織に

所属し、会員各位が日頃より懸命に事業に取り組ま

れ、地域経済の大きな支えとなり、本会の発展にも

大きく貢献されていることを身をもって実感し、深

く感銘すると同時に改めて敬意を表する次第でご

ざいます。この貴重な経験を今後の人生にも生かし

てまいります。 

 後任の安孫子敏己氏は、ご承知のとおり和寒町副

町長として、幅広い見識と豊富な経験を生かし、か

つ商工業界にも精通され、見事な行政手腕を発揮さ

れた方でございます。本会としても力強い味方をお

迎えし、本会の一層の発展にご尽力いただけるもの

と確信しております。私にも倍して、ご指導ご鞭撻

をお願い申しあげ、退職の挨拶といたします。 

『新事務局長  安孫子敏己』 

 寒さの中にも日一日と春の気配を感じる頃となり

ました。会員の皆様におかれましては、ますますご

清祥のこととお慶び申し上げます。この度、退任さ

れた佐々木前局長の後任として 4 月 1 日付で採用

されました。非才の身には重責ではありますが、全

力投球をもって商工会の発展に尽くし、皆様のご期

待に添うよう努力して参る所存であります。 

  何卒、前局長同様、格別のご指導ご鞭撻を賜りま

すよう謹んでお願い申し上げます。 まずは、とり

急ぎご挨拶とお願いを申し上げます。 

 

『前記帳指導員  和田純子』 

 平成 23 年 10 月より勤務しておりましたが、こ

の度諸般の事情より退職させていたただきました。 

商工業を通じて培った経験や出来事を今後の糧と

し、新しいことにチャレンジしてまいります。短い 

 

期間ではありましたが、大変お世話になりましたことに 

心よりお礼申し上げます。 

『新記帳指導員  金田奈美』 

 4 月 1 日付で採用となり、商工会に勤務させていただく

ことになりました。 一日も早く仕事を覚えるよう頑張っ

てまいります。会員の皆様に暖かいきもちで接することを

心掛けてまいりますので、よろしくお願い申し上げます。 

  

             《 3 月の動き 》 

3 月 6 日  女性部三役会議 

       道連合会臨時総会       札幌 

       士別地区通年雇用促進協来会        

   8 日  ライオンズクラブ 40 周年記念式典 

  １０日  道北観光連盟フォトコンテスト  名寄 

  １１日  管内女性部長会議        旭川 

  １２日  商組事業委員会 

  １３日  女性部会議 

  １７日  管内会長会議          旭川 

       税務申告終了 

       北部人材開発センタ－理事会 

  １８日  管内職員役員会議         旭川 

  ２０日    管内青年部長会議        旭川 

２４日  若手指導員研修         旭川 

     25 年度第 7 回総務企画委員会  

     25 年度第 7 回理事会 

  ２5 日  融資審査会 

       経営改善普及委員会 

  ２７日  女性部監査 

   ２８日  法人会幹事会 

  ３１日  評議員会 

       辞令交付 

 

 

 

 

 

 

 

 


